ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № __
г. Москва

                         «___» _________ 2019 г.

Конкурсный управляющий ООО "О.Б.Недвижимость" (ОГРН 1095029007150, ИНН 5029129366 , адрес: 125080, г. Москва, Волоколамское ш., д.1, стр.1, эт.5, пом.VI, ком.30а), Сёмин Геннадий Юрьевич, действующий на основании решения Арбитражного суда города Москвы от 3 сентября 2019 г. по делу № А40-108915/18, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ______________________________________________________, в лице ___________________, действующего на основании ______________ именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, а вместе «Стороны», подписали настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1. Претендент для участия в торгах по продаже имущества, принадлежащего ООО "О.Б.Недвижимость" перечисляет денежные средства в качестве задатка:

по Лоту № ___ в размере ________________________________________(далее «Задаток»), а Продавец принимает Задаток.

1.2. Перечисление Задатка Претендент осуществляет безналичным путем на расчетный счет, указанный в информационном сообщении о проведении торгов в форме аукциона, а также в пункте 2.1 настоящего Договора.
1.3. Указанный Задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения исполнения обязательства по оплате имущества, являющегося предметом торгов, принятого на себя Претендентом в соответствии с информационным сообщением о проведении торгов по продаже имущества, принадлежащего Должнику.
2. ПЕРЕДАЧА ЗАДАТКА
2.1. Задаток, указанный в п. 1.1. настоящего Договора, должен быть внесен Претендентом до______________________________, способом, указанным в п. 1.2. настоящего договора. Реквизиты для перечисления средств на счет:
	Расчетный счет
	—
	40702810401460004469

	Корреспондентский счет
	—
	30101810945250000297

	Банк Получателя
	—
	ФИЛИАЛ ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ"

	БИК
	—
	044525225

	Получатель
	—
	ООО "О.Б.Недвижимость"

	Назначение платежа
	—
	 «Задаток за участие в открытых электронных торгах в форме публичного предложения по продаже имущества ООО "О.Б.Недвижимость"»

2.2. Задаток считается внесенным с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.3. Документом, подтверждающим внесение Задатка на расчетный счет Продавца является копия платежного поручения, заверенная банком Претендента.

2.4. Продавец обязуется возвратить Задаток Претенденту в установленных в ст. 3 настоящего договора случаях.

3. ВОЗВРАТ ЗАДАТКА
3.1. В случае, если Претендент не признан Победителем торгов, Продавец обязуется вернуть Задаток в течение 5 рабочих дней со дня проведения торгов.

3.2. В случае отзыва Претендентом в установленном порядке заявки на участие в торгах Продавец обязуется вернуть Задаток в течение 5 рабочих дней со дня проведения торгов.

3.3. В случае признания торгов несостоявшимся, Продавец обязуется вернуть Задаток в течение 5 рабочих дней со дня проведения торгов.

3.4. В случае уклонения или отказа Претендента, признанного Победителем торгов, от подписания договора купли-продажи в течение 5 календарных дней с даты подведения итогов торгов, а также в случае неисполнения договора купли-продажи, Задаток ему не возвращается в соответствии со ст. 381 ГК РФ и настоящим договором.

3.5. Задаток, вносимый Претендентом, признанным Победителем торгов и подписавшим договор купли-продажи, расценивается Продавцом как часть той суммы, которую Победитель торгов обязан уплатить Продавцу.
4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Продавцом и Претендентом и прекращает свое действие исполнением Продавцом и Претендентом обязательств, предусмотренных настоящим договором в случае признания его Победителем торгов.
4.2. Победитель торгов определяется в соответствии с Положением «О порядке и условиях проведения торгов по реализации имущества ООО "О.Б.Недвижимость" »
4.3. Все споры и разногласия будут разрешаться Продавцом и Претендентом путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они будут рассматриваться в судебном порядке по месту жительства Продавца.

4.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для Продавца и Претендента.
4.5. Подписывая настоящий договор, Претендент подтверждает, что он ознакомлен с Положением о проведении торгов и информацией об имуществе, выставленном на торги.

5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ
	Продавец:

Конкурсный управляющий ООО "О.Б.Недвижимость" (ОГРН 1095029007150, ИНН 5029129366 , адрес: 125080, г. Москва, Волоколамское ш., д.1, стр.1, эт.5, пом.VI, ком.30а), Сёмин Геннадий Юрьевич.

Получатель: ООО "О.Б.Недвижимость"
Назначение платежа: «Задаток за участие в открытых электронных торгах в форме публичного предложения по продаже имущества ООО "О.Б.Недвижимость"
Расчетный счет: 40702810501460004440,
Кор. счет6 30101810945250000297,
Банк Получателя: ФИЛИАЛ ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ"

БИК: 044525225

___________________/ Г.Ю. Сёмин

	          Претендент:

            Продавец: _________________

Претендент: _______________
PAGE
2
            Продавец: _________________

Претендент: _______________